
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2018г. №513
с. Шелаболиха

Об определении гарантирующей 
организации по водоснабжению и 
определении зоны ее деятельности на 
территории Кипринского, Верх- 
Кучукского, Кучукского, Ильинского, 
Новообинцевского, Крутишинского
Шелаболихинского сельсоветов
Шелаболихинского района Алтайского 
края

С целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного 
водоснабжения на территории Кипринского, Верх-Кучукского, Кучукского, 
Ильинского, Новообинцевского, Крутишинского Шелаболихинского сельсоветов 
Шелаболихинского района Алтайского края в соответствии с Федеральным законом 
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании пункта 
4 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
части 1 статьи 53 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить МУП «Тепло» с 01.01.2019 г. гарантирующей организацией в 
сфере холодного водоснабжения на территории Кипринского, Верх-Кучукского, 
Кучукского, Ильинского, Новообинцевского, Крутишинского Шелаболихинского 
сельсоветов Шелаболихинского района Алтайского края.

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию 
Кипринского, Верх-Кучукского, Кучукского, Ильинского, Новообинцевского, 
Крутишинского Шелаболихинского сельсоветов Шелаболихинского района 
Алтайского края.

3. Поручить МУП «Тепло» обеспечить:
- эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения на 

территории Кипринского, Верх-Кучукского, Кучукского, Ильинского, 
Новообинцевского, Крутишинского Шелаболихинского сельсоветов в соответствии 
с требованиями законодательства РФ, существующими нормами и правилами;

- холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства 
абонента присоединены в установленном порядке к централизованной системе 
холодного водоснабжения в приделах зоны деятельности гарантирующей 
организации;

- заключение договоров с потребителями (физическими и юридическими 
лицами) в приделах зоны деятельности гарантирующей организации.



4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Шела- 
болихинского района, в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации 
района по экономике Агафонову И.Н.

Глава района А.С. Тарасенко


